
 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 

 
 
 
 

COPIA 
 
 
DELIBERAZIONE N. 54 
DEL 15.10.2012 
 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

OGGETTO: Servizio di trasporto scolastico. Attività di assistenza e controllo. 
 
 

L’anno     duemiladodici     addì     15    del  mese di  Ottobre  alle ore 18,00 convocata nei 

modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei 

signori: 

 
  Presenti Assenti 
ARRIGO BENETTI Sindaco X  

BALLASINA ANGELO Vicesindaco X  

MARCHESI SUSANNA Assessore X  

BALOSSINI LIVIA Assessore X  

  
4 0 

 
Assiste il Segretario Comunale dott. Brera Gianfranco. 
 
Il signor Arrigo Benetti, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 



 
Oggetto: Servizio di trasporto scolastico. Attività di assistenza e controllo. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che con l’avvio dell’anno scolastico ha trovato attivazione anche il servizio di 
trasporto scolastico degli alunni che frequentano la scuola dell’infanzia; 
 
Ritenuto opportuno garantire, in occasione del servizio di trasporto scolastico, una attività 
di controllo e di assistenza tramite l’utilizzo di personale appositamente incaricato; 
 
Rilevata tuttavia la opportunità di usufruire di personale volontario, al fine di garantire il 
servizio integrativo suindicato ma, nel contempo, di non accrescere i costi a carico del 
bilancio comunale; 
 
Considerato di confermare il servizio integrativo di cui trattasi, anche sulla base di una 
preliminare esperienza positiva effettuata nelle prime settimane dell’anno scolastico; 
 
Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 
267/2000; 
 
Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano; 
 
 

DELIBERA 
 
 

Di istituire il servizio di accompagnamento e di assistenza degli alunni della scuola 
dell’infanzia che usufruiscono del servizio di trasporto scolastico, attraverso la 
collaborazione di personale volontario, senza oneri diretti a carico dell’ente. 
 
Di prevedere che il servizio di accompagnamento e assistenza volontario sia svolto da 
parte di cittadini residenti che comunichino la loro disponibilità agli uffici comunali e sulla 
base della individuazione che sarà effettuata dall’amministrazione comunale. 
 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
______________________________________________________________________________ 

 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 

VISTA l’allegata deliberazione n. 54 del 15.10.2012 si esprime, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, del D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle 
regole tecniche. 

 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

 - F.to Ivana Barbaglia -  
_______________________ 

 

 
 



Letto approvato e sottoscritto 
 
 

Il SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Benetti Arrigo F.to Brera dott. Gianfranco 

 
 
========================================================================= 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 25/10/2012 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 
lì, 25/10/2012 

IL MESSO 
    F.to Pedalino Maria 

 


